un environnement marqué par un repli des prix du pétrole de 15%. Le résultat net IFRS est de 13,1 G$, en
baisse de 17 %. La rentabilité des capitaux employés moyens s’est établie cette année à 12,6 %, au meilleur
des majors pour la quatrième année consécutive. TotalEnergies a poursuivi de manière disciplinée la mise en
œuvre de sa stratégie équilibrée de croissance en investissant 17,1 G$ en 2025, dont 37 % pour les nouveaux
projets Oil & Gas et environ 3,5 G$ dans les énergies bas-carbone, dont près de 3 G$ dans l’électricité. TotalEnergies
termine l’année 2025 avec un ratio d’endettement de 15 %, soulignant la bonne santé financière de l’entreprise.

La production Oil & Gas du quatrième trimestre s’est établie à 2,545 Mbep/j, en croissance de près de 5 % d’une
année sur l’autre. L’Exploration-Production affiche un résultat opérationnel net ajusté de 1,8 G$ et un cash-flow de

(1) Se référer au Glossaire pages 24 & 25 pour les définitions et informations additionnelles sur les indicateurs alternatifs de performance (Non-GAAP
measures) et aux pages 19 et suivantes pour les tableaux de réconciliation.

4T25
Variation

vs 3T25
2025

Variation

vs 2024

 Marge brute d'autofinancement (CFFO)
(1)

 (G$) 7,2 +2% 27,8 -7%

 Résultat net ajusté (part TotalEnergies)
(1)

- en milliards de dollars (G$) 3,8 -4% 15,6 -15%

- en dollar par action (dilué) 1,73 -3% 6,89 -11%

 Résultat net (part TotalEnergies) (G$) 2,9 -21% 13,1 -17%

 EBITDA ajusté
(1)

 (G$) 10,1 -2% 40,6 -6%

1

3,6 G$ sur le trimestre. Sur l’année 2025, l’Exploration-Production a généré un résultat opérationnel net ajusté de
8,4 G$ et un cash-flow de 15,6 G$. En 2025, la croissance de la production de TotalEnergies a bénéficié du
démarrage et de la montée en puissance de sept projets majeurs (Mero-2, Mero-3 et Mero-4 au Brésil, Anchor et
Ballymore aux Etats-Unis, Fenix en Argentine et Tyra au Danemark). La croissance accrétive de la production Amont
a permis de compenser 5 $/b sur les 11 $/b de baisse constatés sur l’année. La Compagnie a maintenu ses coûts
opératoires à 5 $/b en 2025 et a poursuivi la réduction de ses émissions opérées de méthane de plus de 20 % sur